
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Expte.0053100/2019 

VISTO: 

Lo sol ic i tud p r e s e n t a d a por lo d i r e c t o r a d e l D o c t o r a d o e n C i e n c i a Política, Dra. 
María Susana Bonet to , c o n el fin d e des ignar un Tr ibunal p a r a e v a l u a r la Tesis 
p r e s e n t a d a por el d o c t o r a n d o EDUARDO M O N D A C A MANSILLA, t i tu lado "Lo 
soberanía política territorial como condición para una izquierda descolonial: 
Refiexiones críticas a partir del trato colonial interno y tas coyunturas políticas 
actuales del archipiélago de Chiloé, sur de Chile". 

CONSIDERANDO: 

Q u e se ha p r o p u e s t o p o r o in tegrar el Tr ibunal d e evaluación d e Tesis c o m o 
miembros t itulares, a los profesores d o c t o r e s : C a n d e l a d e la V e g a , M e r c e d e s Perrero y 
Zena ida G a r a y Reyna y c o m o m iembros suplentes o los profesores d o c t o r e s : Moría 
Susana Bonet to , Sergio J o b y M a r c e l o Rosales 

Q u e t o d o s los profesores reúnen los requisitos ex ig idos p o r lo Res. 358/16 d e l HCS. 

Artículo r.- Des ignar c o m o m iembros d e l Tr ibunal d e evaluación d e Tesis d e 
D o c t o r a d o e n C i e n c i a Política d e l d o c t o r a n d o EDUARDC M C N D A C A MANSILLA, o los 
profesores d o c t o r e s : C a n d e l a d e la V e g a , M e r c e d e s Perrero y Zena ida C a r a y Reyna, 
c o m o m iembros t itulares y c o m o m iembros suplentes o los profesores d o c t o r e s : Moría 
Susana Bonet to , Sergio J o b y M a r c e l o Rosales 

Artículo 2°.- Protocolícese, notifíquese o sus e f e c t o s y dése c o p i a . 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTINUEVE DIAS 
DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL DIECINUEVE. 

RESOLUCIÓN N°: 178 / 2019 / - A ^ 

Por el lo; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE 

C e n t r o d e E s t u d i o s A v a n z a d o s 
F a c u l t a d de C i c n c i f s S o c i a l e s 

U n i v e r s i d a d N'acionai de Córdoba 

Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


